
que a cabine seja montada no chassi dianteiro e inclui que os pneus de-
verão ser de no mínimo 17,5 x 25.PRORROGA a data de abertura do dia
02/02/2016 para o dia 16/02/2016. CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES-
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 003/2016

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 003/2016

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 003/2016 – JORNAL Nº 2.404

DATA: 29/01/2016

CONTRATO Nº 003/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

Contratado: EMISSORAS REUNIDAS LTDA

Objeto: O contratadose obriga a prestar serviços de Edição de VT e sua
divulgação em comemoração ao aniversário de 235 anos do Município de
Poconé/MT.

Dotação: 020024 – 02.001.04.131.0003.000.02005.0000.33.90.39 – OU-
TROS SERIVÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Valor Global: R$ 7.990,00 (sete mil e novecentos e noventa reais)

Período: 19/01/2016 e término em 19/02/2016.

NILCE MARY LEITE

Prefeita Municipal de Poconé

Enviado: 29/01/2016

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 004/2016

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 004/2016

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 004/2016 – JORNAL Nº 2.404

DATA: 29/01/2016

CONTRATO Nº 004/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

Contratado: JOÃO LOUSANO EUBANK DE CAMPOS-ME

Objeto: O contratado se obriga a prestar serviços de fornecimento de re-
feição devida à visita do Governador do Estado nas obras no perímetro
urbano e estrada transpantaneira no município em comemoração ao ani-
versário de 235 anos do município de Poconé/MT.

Dotação: 020009 – 02.001.04.122.0003.000.02003.0000.33.90.39 – OU-
TROS SERIVÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Valor Global: R$ 7.980,00(sete mil e novecentos e oitenta reais)

Período: 19/01/2016 e término em 19/02/2016.

NILCE MARY LEITE

Prefeita Municipal de Poconé

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA N° 014/2016

P O R T A R I A No 014/2016.

O Presidente da Câmara Municipal de Poconé, Estado de Mato Grosso,
Vereador GONÇALO BEIJO DA COSTA NUNES, no uso de suas atribui-
ções legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder a JACQUELINE CARLA COUTO DIAS, funcionária da
Câmara Municipal de Poconé-MT., Assessora de Apoio Administrativo, 30

(trinta) dias de férias regulamentares referentes ao período 2014/2015, a
partir de 01 de fevereiro de 2016.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA – PUBLICADA – CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Poconé/Mt, 28 de janeiro de 2016.

Vereador Gonçalo Beijo da Costa Nunes

Presidente

Vereador Marcio Fernandes Nunes Pereira

1º Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DO 2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE

VINCULAÇÃO N° 034/2013 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS N.º 078/2012 ORIUNDO DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2012

EXTRATO DO 2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE VINCU-
LAÇÃO N° 034/2013 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS N.º 078/2012 ORIUNDO DA CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2012

OBJETO: reajustar o preço do Termo de Vinculação n.° 034/2013 pratica-
do em dezembro de 2015, que fica reajustado para R$ 99.038,13 (noventa
e nove mil, trinta e oito reais e treze centavos), dividido em 12 (doze) par-
celas mensais de R$ 8.253,18 (oito mil, duzentos e cinqüenta e três reais
e dezoito centavos), referente a 1,60% sobre o valor total da remuneração,
proventos e pensões dos segurados vinculados ao FUNAPEM relativo ao
exercício financeiro de 2015 a razão de R$ 6.189.883,19 (seis milhões,
cento e oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e dezenove
centavos), a partir de 01.01.2016, com amparo na cláusula 2.1. do antedi-
to Termo, atendendo solicitação da empresa Agenda Assessoria, Planeja-
mento e Informática Ltda. O registro deste reajuste por apostila está res-
paldado nas disposições do § 8o do art. 65 da Lei n°. 8.666/1993.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES DO MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA - FUNAPEM

CNPJ: 16.538.579/0001-80

CONTRATADA: AGENDA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E INFOR-
MATICA LTDA

CNPJ: 00.059.307/0001-68

Pontal do Araguaia-MT, 25 de Janeiro de 2016.

FILINTO PEREIRA MACHADO

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA EM ÂMBITO MUNICIPAL

O Município de Ponte Branca – MT torna público que, com base na Lei
Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do
Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas, fará rea-
lizar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, visando à futura e eventual contratação de empresa
especializada em Assessoria e Consultoria Jurídica em Âmbito Municipal
conforme termo de referência, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Ponte Branca-MT. As propos-
tas e documentações deverão ser entregues no Departamento de Licita-
ções e Contratos à Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300, no dia 08/02/2016, às
08h00min, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário.

1 de Fevereiro de 2016 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XI | N° 2.405

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 395 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar


